
 

COMUNE DI VICOFORTE 
(PROVINCIA DI CUNEO) 

N. 70 
 

AFFARI GENERALI - AREA AMMINISTRATIVA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

IN DATA 08/05/2025 
 

 
OGGETTO: Liquidazione prestazioni straordinarie al personale dipendente 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
CONSIDERATO che per assicurare il regolare funzionamento degli Uffici Comunali e per accresciute 

competenze attribuite ai Comuni, tali da non riuscire a far fronte con il normale orario d’ufficio, si 

ritiene necessario richiedere al personale dipendente prestazioni di lavoro, che eccedono l’orario 

normale per quanto riguarda il secondo semestre 2024; 

In particolare tali prestazioni di lavoro straordinario si riferiscono: 

a.  agli adempimenti connessi alle funzioni istituzionali del Comune; 

b. alla presenza alle diverse riunioni che si svolgono spesso dopo l’orario d’Ufficio, 

all’espletamento di servizi contingenti etc; 

VISTO che all’onere derivante dalla presente deliberazione il Comune potrà far fronte mediante mezzi 

propri; 

VISTO il vigente contratto di lavoro dei dipendenti Enti Locali: 

VISTO il Dlgs n. 118/2011; 

VISTO il Dlgs n. 267/2000; 

VISTO il DLgs n. 165/2001; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 

 

RICHIAMATE :  

− la deliberazione del Consiglio comunale n. 22 del 26 settembre 2024, con la quale è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione semplificato (D.U.P.s.) 2025-2027, di cui 

all’articolo 170, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i. “Testo unico delle 

leggi sull'ordinamento degli enti locali”; (aggiornamento con delibera CC numero 37 del 23 

dicembre 2024) 

− la deliberazione del Consiglio comunale n. 38 del 23 dicembre 2024, con la quale è stato 

approvato il bilancio 2025-2027; 

− la deliberazione della Giunta comunale n. 151 del 27 dicembre 2024, con la quale è stato 

approvato il Piano esecutivo di gestione (PEG) - Triennio 2025-2027; 

 



DETERMINA 

1. di liquidare al personale dipendente la somma di € 1.050,32 quale lavoro straordinario svolto nel II 

trimestre 2024, per i motivi in premessa indicati, che qui vengono integralmente riportati, come 

risulta dal prospetto allegato; 

2. di dare atto che i capitoli interessati sono relativi al bilancio 2025/2027 esercizio 2025 che presenta 

la voluta disponibilità, nel rispetto della vigente normativa finanziaria in merito.  

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 f.to Gasco Gian Pietro 
 

 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai 

sensi dell’articolo 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i. “Testo unico delle leggi 

sull'ordinamento degli enti locali”.  

 LA RESPONSABILE DI RAGIONERIA  

 f.to Vinai Mariapaola 

 
 

SCHEMA DI IMPUTAZIONE DELLA SPESA 

IMPORTO PRENOTAZIONE CODICE IMPEGNO CAPITOLO CUP CIG 

1.050,32  2024/868 2163/4   

 249,98   2024/96 2164/4   

  18,60  2025/169 2164/5   

  70,69  2023/182 2164/5   

 

Questo provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni cosecutivi, ai fini 
della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’articolo 9, 
comma 4, del vigente “Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi”. 
 
Vicoforte,___________________ 
 

 

 

 
 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI PUBBLICAZIONE  
Brignoni Ilaria  

 
 


